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informacja prasowa 

28 lipca 2011r. 

 
25 MLN ZŁ Z UNII NA INWESTYCJE W GRÓJCU, NIEPORĘCIE I OSTROWI MAZOWIECKIEJ ORAZ 
PROMOCJĘ GOSPODARCZĄ SIERPCA I OSTROŁĘKI  
 
Modernizacja budynku liceum ogólnokształcącego w Ostrowi Mazowieckiej, budowa sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej w gminie Nieporęt, budowa domu pomocy społecznej w Kobylinie 
koło Grójca oraz promocja gospodarcza Ostrołęki i Sierpca to główne założenia pięciu projektów, 
które decyzją zarządu województwa mazowieckiego otrzymają unijne dofinansowanie w wysokości 
blisko 25 mln zł. Całkowita wartość inwestycji to ponad 32 mln zł. Umowy w tej sprawie podpisali 
dzisiaj marszałek Adam Struzik, wicemarszałek Marcin Kierwiński oraz beneficjenci.  
 
 
– Bardzo się cieszę, że dzięki unijnemu wsparciu na Mazowszu będą realizowane tak różnorodne 
inwestycje. To pokazuje w jak wszechstronny sposób korzystamy z funduszy europejskich – nie tylko 
modernizujemy i rozbudowujemy Mazowsze, ale także wspieramy przedsiębiorczość, pomoc społeczną 
turystykę czy kulturę. Dodatkowo tak duże wsparcie uzyskane przez beneficjentów pokazuje, że nasz 
regionalny program operacyjny dobrze wpisuje się w potrzeby lokalnych społeczności – podkreślił 
marszałek Adam Struzik.  
 
– Dzisiejsze projekty wskazują nie tylko na różnorodność wykorzystywania unijnego wsparcia, ale także na 
to, że staramy się je w miarę równomiernie rozdysponowywać na Mazowszu. Dzisiaj umowy podpisują 
beneficjenci z subregionu ostrołęcko-siedleckiego, płocko-ciechanowskiego, ale także okołowarszawskiego 
– zaznaczył wicemarszałek Marcin Kierwiński. – Gratuluję wszystkim beneficjentom dobrze 
przygotowanych wniosków i liczę na ich szybką realizację – dodał.  
 
 
ZABYTKOWE LICEUM W OSTROWI MAZOWIECKIEJ JAK NOWE 

 
Dobra wiadomość dla blisko 700 uczniów ostrowskiego Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika. 
Do 2013 r. ten zabytkowy budynek nie tylko odzyska dawny blask. Szkoła dodatkowo wzbogaci się o nowe 
sale dydaktyczne i szkolne obserwatorium astronomiczne. 
 
W ramach projektu przeprowadzony zostanie remont wszystkich pomieszczeń szkolnych m.in.: korytarzy, 
klas lekcyjnych, biblioteki, sekretariatu, gabinetu dyrektora, pokoju nauczycielskiego, świetlicy oraz sklepiku 
szkolnego. Wymienione zostaną posadzki i podłogi, stropy, okna i drzwi oraz instalacja elektryczna. 
Naprawione zostaną tynki ścienne i sufitowe. Budynek zostanie przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.  
 
Ponadto istniejąca w budynku wieżyczka zostanie przebudowana na potrzeby szkolnego obserwatorium 
astronomicznego. Zamontowany tu będzie teleskop obrotowy, a wszelkie obserwacje i odczyty będą 
odbywać się w sali dydaktycznej budynku szkoły poprzez łącza sieci komputerowej.  
 
Tytuł projektu: Modernizacja budynku L.O. w Ostrowi Mazowieckiej  
Całkowita wartość projektu: 5 269 282 zł 
Kwota dofinansowania: 3 420 456,34 zł 
Beneficjent: Powiat Ostrowski  
Działanie 5.2. Rewitalizacja miast  
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NOWY WODOCIĄG I KANALIZACJA W GMINIE NIEPORĘT 

 
Już w połowie przyszłego roku mieszkańcy Nieporętu będą mogli korzystać z nowej kanalizacji sanitarnej 
i sieci wodociągowej. Dzięki budowie pompowni oraz przyłączy kanalizacyjnych aż 30 posesji będzie mogło 
podłączyć się do nowej infrastruktury. Inwestycja ta realizowana jest w ramach przedsięwzięcia „Czysta 
Gmina Nieporęt – Czysty Zalew Zegrzyński – budowa systemu odbioru i oczyszczania ścieków na terenie 
Gminy Nieporęt". 
 
Projekt zakłada budowę kanalizacji sanitarnej w obrębie kanału na ul. Jana Kazimierza (odcinek od torów 
PKP do ul. Szkolnej) oraz ul. Chabrowej (odcinek od ul. Jana Kazimierza do pompowni P-9). Inwestycja 
obejmie również budowę pompowni podziemnej na ul. Chłodnej, a także przyłącz kanalizacyjnych do granic 
posesji.  
 
Sieć wodociągowa będzie biegła po zachodniej stronnie jezdni ul. Jana Kazimierza w odległości 1,5 m od 
projektowanego kanału sanitarnego. Nowy wodociąg zostanie przyłączony w dwóch miejscach do już 
istniejącego – w rejonie torów PKP oraz ulicy Szkolnej. 
 
 
Tytuł projektu: Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w ul. Jana Kazimierza w Nieporęcie 
Całkowita wartość projektu: 6 411 311,43 zł 
Kwota dofinansowania: 5 449 614,72 zł 
Beneficjent: Gmina Nieporęt 
Działanie 4.1. Gospodarka wodno-ściekowa  
 
 
W KOBYLINIE WYBUDOWANY ZOSTANIE NOWY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ  

 
Nowy dom pomocy społecznej dla 130 pensjonariuszy zostanie wybudowany na terenie zabytkowego 
zespołu pałacowo-parkowego w Kobylinie w powiecie grójeckim. Obiekt będzie przystosowany do leczenia, 
rehabilitacji i całodobowej opieki nad osobami starszymi i schorowanymi.  
 
Projekt zakłada budowę i wyposażenie dwóch specjalnych pawilonów mieszkalnych połączonych częścią 
wspólną, w której do dyspozycji pensjonariuszy będą m.in. gabinety lekarskie i rehabilitacyjne. W DPS 
będzie znajdowało się 10 pokoi jednoosobowych, 45 – dwuosobowych oraz 10 – trzyosobowych. Każdy 
pokój będzie miał aneks kuchenny i łazienkę. Placówka będzie korzystała z usług zewnętrznej pralni 
i kuchni. 
 
Do dyspozycji pensjonariuszy będą także: czytelnia, sala telewizyjna, sale masażu ręcznego, gabinet 
kinezyterapii, gabinet fizykoterapii, warsztaty rzeźby, wystawy i galerie, komputer z wolnym dostępem do 
Internetu, basen oraz sala ćwiczeń.  
 
Inwestycja jest pierwszym etapem szerszego projektu, który zakłada rozbudowę DPS w Kobylinie o kolejne 
dwa moduły mieszkalne, w sumie dla 240 osób. Ostatecznie powstać ma zespół domów pomocy społecznej 
o różnym profilu – dla osób w podeszłym wieku, osób niepełnosprawnych fizycznie, osób przewlekle 
somatycznie chorych, osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz środowiskowy dom opieki społecznej. 
Fundacja planuje także otwarcie hospicjum dla 40 pacjentów.  
 
Tytuł projektu: Budowa domu pomocy społecznej w Kobylinie koło Grójca 
Całkowita wartość projektu: 19 516 118,94 zł 
Kwota dofinansowania: 15 097 669,61 zł  
Beneficjent: Fundacja im. Stanisława Konarskiego 
Działanie 7.3. Infrastruktura służąca pomocy społecznej  
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OSTROŁĘKA NA KURPIACH – MIASTO PRZYJAZNE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 
Miasto Ostrołęka wraz z partnerami Ostrołęckim Forum Gospodarczym i Powiatem Ostrołęckim jeszcze 
w tym roku zrealizują projekt, którego głównym celem jest jak najlepsze informowanie i aktywizacja 
mikroprzedsiębiorców z Ostrołęki i powiatu ostrołęckiego.  
 
W ramach projektu wydana zostanie m.in. gazeta „Wiadomości Gospodarcze”. Ogłoszona będzie także 
II edycja konkursu „Czas na Kurpie – Kupuj Lokalne Produkty”. 
 
„Wiadomości Gospodarcze” ukażą się jako insert do tygodnika „Kurier Ostrołęcki”. Będą one zawierały m.in. 
przydatne informacje z zakresu prawa i ekonomii dla lokalnych przedsiębiorców, oferty gospodarcze oraz 
praktyczne porady doświadczonych przedsiębiorców. 
 
W ramach konkursu „Czas na Kurpie – Kupuj Lokalne Produkty” zarówno przedsiębiorcy, jak i konsumenci 
będą mogli najpierw zgłaszać, a potem glosować na ich zdaniem najlepsze produkty i usługi z Kurpi. 
Nagrody zostaną wręczone podczas uroczystej gali, która odbędzie się pod koniec tego roku. Uroczystość 
połączona zostanie z targami, na której zaprezentują się laureaci konkursu oraz firmy z Niemiec, Litwy, 
Ukrainy, Białorusi, Węgier i Czech. 
 
Kolejnym elementem projektu będzie utworzenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrołęki bezpłatnej 
internetowej bazy informacji gospodarczej. Będzie tam można znaleźć aktualne informacje o firmach 
i przedsiębiorcach działających na terenie miasta i okolic.  
 
Tytuł projektu: Promocja gospodarcza Mazowsza Północno-Wschodniego. Ostrołęka na Kurpiach – miasto 
przyjazne przedsiębiorczości 
Całkowita wartość projektu: 299 998,89 zł 
Kwota dofinansowania: 242 145,36 zł  
Beneficjent: Miasto Ostrołęka 
Działanie: 1.7. Promocja gospodarcza  
 
SIERPC ATRAKCYJNY DLA INWESTORÓW 

 
Zachęcenie jak największej liczby przedsiębiorców do inwestowania na terenie Sierpca oraz łatwiejszy 
dostęp do informacji o terenach atrakcyjnych dla inwestorów to główne założenia projektu miasta Sierpc. 
Miasto będzie m.in. promowało się na targach krajowych i międzynarodowych oraz organizowało misje 
gospodarcze. Dodatkowo powstanie serwis internetowy zawierający cenne informacje dla inwestorów na 
temat ziemi sierpeckiej, a także prezentujący ofertę sierpeckich przedsiębiorców.  
 
Powstanie także Sierpeckie Centrum Obsługi Inwestora (SCOI). Dobra znajomość lokalnego rynku oraz 
współpraca z instytucjami rządowymi i samorządowymi, pozwoli SCOI udzielać fachowych porad i informacji 
o aktualnych ofertach inwestycyjnych. Główne zadania SCOI będą obejmowały m.in. udostępnianie bazy 
danych o terenach i obiektach inwestycyjnych, przygotowanie kompleksowej informacji dla inwestorów oraz 
pomoc w wyborze właściwego miejsca na inwestycje, a także organizację misji gospodarczych 
i monitorowanie stanu inwestycji w regionie.  
 
Tytuł projektu: Wspieranie przedsiębiorczości dla pomyślności rozwoju Ziemi Sierpeckiej 
Całkowita wartość: 585 380,00 
Kwota dofinansowania: 450 066,50 
Beneficjent: Gmina Miasto Sierpc  
Działanie 1.7. Promocja gospodarcza 
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Marta Milewska 
Rzecznik Prasowy 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. 022 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl 
 
Lidia Krawczyk 
Zespół Prasowy 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
tel. 022 542 22 23, kom. 506 047 917 
e-mail: media@mazowia.eu 


